[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"15" апреля 20 22 г.                                                                               № 382
Об утверждении Порядка
предоставления субсидий
муниципальным унитарным
предприятиям Аргаяшского
муниципального района
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 (ред. от 30.12.2020) «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» для создания благоприятных условий функционирования жилищно-коммунального комплекса Аргаяшского муниципального района Челябинской области в связи с оказанием услуг в рамках осуществления уставной деятельности,
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям Аргаяшского муниципального района Челябинской области с администрации Аргаяшского муниципального района Челябинской области с целью финансового обеспечения затрат по ремонту, модернизации, содержанию и восстановлению муниципального имущества в рамках осуществления уставной деятельности.
2. Постановление администрации Аргаяшского муниципального района от 02.06.2021 № 427 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям Аргаяшского муниципального района Челябинской области с администрации Аргаяшского муниципального района Челябинской области с целью финансового обеспечения затрат по ремонту, модернизации, содержанию и восстановлению муниципального имущества в рамках осуществления уставной деятельности» признать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района, начальника управления строительства, инженерной инфраструктуры, дорожного хозяйства и транспорта Ишкильдина А.З.

Глава Аргаяшского

муниципального района

             И.В. Ишимов